D.O.S

06

Ano IV ● Nº 867
Segunda-feira, 04 de abril de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Leticia da Silveira Silva Fonseca,
para exercer o cargo comissionado de
Assessor Educacional, Símbolo CCE-7,
vinculada à Secretaria Municipal de Edu-
cação, produzindo seus efeitos a partir
desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 01 de abril de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 314
DE 01 DE ABRIL DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Breno de Azevedo Chaveiro,
para exercer o cargo comissionado de
Coordenador de Planejamento, Símbolo
CCE-11, vinculado à Secretaria Municipal
de Planejamento, produzindo seus efeitos
a partir desta data..
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 01 de abril de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL
DE SELEÇÃO DAS

ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
AVISO DE RESULTADO

DE HABILITAÇÃO
   CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 002/2022
O Senhor Presidente da Comissão Espe-
cial de Seleção das Organizações Sociais
informa aos interessados o resultado de
habilitação do Chamamento Público nº
002/2022, conforme processo administra-
tivo nº 17.927/2021, de acordo com a ata

de julgamento do dia primeiro de abril de
dois mil e vinte dois que habilita todas as
participantes, como segue:
Habilitadas: Instituto Multi Gestão – IMG;
Hospital Mahatma Gandhi; Instituto de
Medicina e Projeto – IMP; Instituto Na-
cional de Pesquisa e Gestão em Saúde
– INSAÚDE; Projeto Social Cresce Co-
munidade – Prima Qualitá e Instituto De
Desenvolvimento, Ensino e Assistência à
Saúde – IDEAS.
Saquarema, 01 de abril de 2022.
Samuel Aranda Neto.
Presidente da Comissão Especial de Se-
leção das Organizações Sociais.

PORTARIA Nº 01
DE 01 DE ABRIL DE 2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBA-
TÓRIO dos integrantes do Quadro Per-
manente de Servidores do Município de
Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais conferidas
pelo art. 8 do Decreto Municipal nº 491 de
13 de julho de 2005;
Considerando o cumprimento do perío-
do de 03 (três) anos de estágio probatório
como estabelece o artigo 41 da Consti-
tuição Federal, com redação dada pela
Emenda Constitucional nº 19 de 04 de
junho de 1998, combinado com o Estatuto
do Servidor Municipal;
Considerando parecer de homologação
expedido pela Comissão de Avaliação
de Estágio Probatório dos integrantes do
Quadro Permanente de Servidores do
Município de Saquarema, constituída pela
Portaria nº 024 de 04 de janeiro de 2021
em razão da aprovação na avaliação es-
pecial de desempenho;
RESOLVE
Declarar que foram aprovados no Estágio
Probatório, e consequentemente estabili-
za o vínculo público, os seguintes servido-
res admitidos e empossados através do
Concurso Público nº 01/2015, lotados na

Secretaria Municipal de Educação:

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se
Saquarema, 01 de abril de 2022.
Willy de Barros Coutinho
Presidente da Comissão de Avaliação de
Estágio Probatório
Portaria nº 024 de 04/01/2021

PORTARIA Nº 02
DE 01 DE ABRIL DE 2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBA-
TÓRIO dos integrantes do Quadro Per-
manente de Servidores do Município de
Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais conferidas
pelo art. 8 do Decreto Municipal nº 491 de
13 de julho de 2005;
Considerando o cumprimento do perío-
do de 03 (três) anos de estágio probatório
como estabelece o artigo 41 da Consti-
tuição Federal, com redação dada pela
Emenda Constitucional nº 19 de 04 de
junho de 1998, combinado com o Estatuto
do Servidor Municipal;
Considerando parecer de homologação
expedido pela Comissão de Avaliação
de Estágio Probatório dos integrantes do
Quadro Permanente de Servidores do
Município de Saquarema, constituída pela
Portaria nº 024 de 04 de janeiro de 2021
em razão da aprovação na avaliação es-
pecial de desempenho;
RESOLVE
Declarar que foram aprovados no Estágio
Probatório, e consequentemente estabili-
za o vínculo público, os seguintes servido-
res admitidos e empossados através do
Concurso Público nº 01/2015, lotados na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento

 SECRETARIA MUNICIPAL
 DE ADMINISTRAÇÃO,
 RECEITA E TRIBUTAÇÃO

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO

Rectangle

Rectangle